

KÖSZÖNJÜK ÉS KÖSZÖNTJÜK

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 2005. szeptemberi ülésén titkos szavazással új vezetőséget választott. A Püspöki Kar előbbi elnöke, dr. Seregély István egri érsek 15 éven át viselte ezt a tisztséget, háromszor lett megválasztva öt éves periódusokra. Új elnöknek dr. Erdő Péter bíborost, esztergom-budapesti érsek-prímást választotta meg a püspöki kar, alelnöknek pedig dr. Pápai Lajos, győri püspököt. Az állandó püspöki tanács választott tagja Bosák Nándor, debrecen-nyíregyházi püspök lett, míg dr. Veres András marad továbbra a püspöki kar titkára.

A külföldön élő katolikus magyarság örömmel és tisztelettel köszönti az új tisztségviselőket, hiszen ha egyházigazgató nem is, de szívünkkel a magyar egyházhoz tartozónak érezzük magunkat és otthonról várjuk



irányításukat és segítségüket, hogy hitünk és magyarságunkat ideként a nagy világban megőrizhessük.

Köszönetet mondunk és hálás szívvel adozunk Seregély érsek úrnak, aki

15 éven át viselte a felelősségteljes elnöki tisztséget az újjáéledés és újjászervezés éveitől. Nem volt könnyű dolga, hiszen az ország legnagyobb kiterjedésű főegyházmegyéjének volt a főpástorja, és emellett kellett ellátnia az egész országra kiterjedő és politikailag rendkívüli tapintatot igénybe vevő elnöki hivatalát is. Mint községi plébános került az egri főegyházmegye élére, bár nem egészen idegen helyre, hiszen diákjeit az egyházmegyében, Miskolcon töltötte a Fráter György gimnázium növendékeként. Bár voltak segédpüspökei, akik segítették lelkipásztori munkájában (Dr. Kovács Endre, a korán elhunyt Ács István, Dr. Veres András és Dr. Katona István), mégis az országos és nemzetközi téren kifejtett működése nem kis energiáját vette igénybe. Az ő elnöksége alatt kezdett a magyar egyház feléledni a 40 éves elnyomásból, és első alkalommal fogadta Magyarországra a Szentatyát, II. János Pál pápát 1991-ben és 1996-ban is. Rengeg római és nemzetközi gyűlésen kellett a magyar egyházat képviselnie. Több alkalommal meglátogatta a külföldön élő magyar egyházközösségeket, missziókat is, lehetősége szerint segítette minket papokkal, és bátorított minket hitünkhez és magyarságunkhoz való hűségre. Köszönjük neki az értünk kifejtett munkáját, szeretetét, gondoskodását, és kívánjuk, hogy nyugalomba vonulása békés és kegyelmekben gazdag legyen.



Az új elnököt, dr. Erdő Péter bíboros urat pedig őszinte szívvel köszöntjük, amikor elfoglalja hivatalát, ami különben is megfelel primási feladatának. Nemcsak tudományos, kánonjogi munkásságát ismerik nemzetközi téren, hanem sokfelé megjelent már ideként, a magyarok között is, tehát szívén viseli a külföldre szakadt magyarok sorsát. A hazai egyház segítsége nélkül nem tudunk fennmaradni, ezért igen fontos számunkra, hogy ne feledkezzenek el rólunk odahaza, mint ahogy nekünk sem szabad elfeledkezünk anyaföldünkről és annak egyházáról. Imádságban és az Úr Jézus szeretetében egyek maradjunk, ha nem is élünk mindnyájan a Kárpát-medencében. Kívánjuk az új vezetőségnek és kérjük tőlük, hogy tartsanak számunkra minket ideként, és a 15 milliós magyarságnak katolikus híveire is terjedjen ki gondviselésük.

Miklós Attila S. J.,
a külföldön élő magyarok püspöke

NEM ÉLHETÜNK NÉLKÜLE...

Magyar Máltaiak lelkigyakorlata

A Máltai Lovagrendről a közvélemény alig tud többet, mint hogy tagjai karitativ, különös hangsúllyal egészségügyi tevékenységre kötelezik el magukat. Már kevesebben vannak tisztában avval, hogy a Lovagrend, több mint 900 évvel ezelőtt, mint szerzetesrend jött létre és mindmáig az is maradt, legalábbis ami a Rend magvát illeti. A fogadalmas, szerzetes rendtársak körül csoportosulnak a világi rendtagok, világszerte mintegy 12 ezren. De mivel gyökerében vallásos intézményről van szó, a Rend életében központi helyet foglal el a lelkiség, a tagok lelki életének szorgalmazása, előmozdítása, mert ebből merítik az erőt a rendi feladatok végzésére. Ezért ismeri el az Egyház a Szent Sír Lovagrenddel együtt a Máltai Lovagrendet hivatalosan és kizárólagos joggal

egyházi lovagrendnek. A Magyar Máltai Lovagok Szövetsége a világot átfogó Lovagrend teljes jogú tagszervezete. Ebben a minőségben nagy gondot fordít az aktív szerzetesszolgálat mellett, tagjai lelki életének fejlesztésére. E cél jegyében folyt le a német nyelvterületen élő magyar rendtagok ez évi lelkigyakorlata a német rendtársak lelki központjában, a Köln közelében fekvő Erishoven-ben. Szeptember 23 és 25 között 15 magyar rendtag hallgatta dr. Cserhádi Ferenc atyának, aki a Német Püspöki Karnak a magyarok lelkipásztori ellátására kinevezett delegátusa, az Életünk főszerkesztője és egy év óta maga is tagja a Rendnek, előadásait, amelyek középpontjában az Eucharisztia állt, mint életünk forrása.

A résztvevők nagy figyelemmel hallgatták a fejtegetéseket és általános volt a vélemény, hogy nagyon szolid lelki táplálékot kaptak, amely elő fogja segíteni, hogy az Oltáriszentségben jelen lévő Krisztussal való személyes kapcsolatuk elevevén válják a lelkigyakorlat mottója jegyében: „Nem élhetünk nélküle...”

Frank Miklós

ISMERJÜK MEG PAPJAINKAT

Ismerjük meg papjainkat című sorozatunkban bemutatjuk a nyugat-európai magyar lelkipásztori szolgálatban működő papjainkat. Bemutatásuk egyben meghívó arra, hogy a külföldön lakó, esetleg ideiglenesen külföldön tartózkodó magyarok, illetve magyarul beszélő fiatalok, tanulók, munkakeresők Magyarországról, a Kárpát-medencéből vagy a világ bármely országából, igénybe vegyék lelkipásztori és egyéb szolgálataikat távol a hazától, az idegenben.

Fodor János magyar lelkész Grazban, ahol posztgraduális tanulmányokat folytat. Magyar lelkészi kinevezését, főpástorra előzetes engedélye alapján, Egon Kapellari grazi megyéspüspöktől kapta. Megbízataa kiterjed a Grazi Egyházmegyében élő magyar és magyarul beszélő katolikus hívekre. A Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye papja.



Fodor János

Fodor János 1977. július 5-én született egy vallásos család harmadik gyermekeként a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Baktalórántházán. Gyermekeveit Apagyon töltötte. A helyi Zrínyi Ilona Általános Iskola elvégzése után, 1991-től 1995-ig Nyíregyházán a Sipkai Barna Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szakiskolában tanult.

Az érettségi megszerzése után kispapként felvételt nyert a Debrecen-Nyíregyházi egyházmegyében. Teológiai tanulmányait 1995-ben Veszprémben kezdte, majd 1996. és 2000. között Egerben folytatta a Hittudományi Főiskolán. 2000-ben „szabadévesként” fél évet Németországban töltött a P. János Ferenc S. J.

által vezetett lelkigyakorlatos házban, Griesben, aztán teológusként Tiszavasváriban gyakorlatozott.

Az egri teológiai tanulmányok befejezése után, 2002. június 22-én Bosák Nándor püspök pappá szentelte Debrecenben, aztán káplánként szolgált a debreceni Szent Család Plébánián, 2003-tól Újfehértón, 2004-től Mátészalkán. Közben 2003-ban a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen teológiai baccalaureatusi diplomát szerzett és pasztorálpszichológiai tanulmányokat végzett a Debreceni Református Egyetemen, ahol 2005-ben pasztorálpszichológiai lelkigondozó diplomát kapott.

2005. szeptember 1-től főpástorra engedélyével külföldi magyar lelkipásztori szolgálatot vállalt Grazban és posztgraduális tanulmányokat folytat a grazi egyetemen.

Magyar szentmiséket tart minden vasárnap, 10.00-kor a Welsche-templomban, Griesplatz 30, A-8010 Graz.

Érdeklődni: Ft. Fodor János lelkész, Ugri Mihály gondnok, tel: 0043-316/68 35 08.

Cserhádi Ferenc

FŐLELKESZI ŐRSÉGVÁLTÁS AUSZTRIÁBAN

Szeptember 18-án, a hagyományos máriacelli magyar zarándoklaton, a máriacelli bazilikában Bíró László püspök vezetésével, a 10 óráskor kezdődő koncelebrációs ünnepi szentmisében került sor az osztrák főlelkési stafétát átadására. A szentmise befejező áldása előtt dr. Vencser László, az Osztrák Idegennyelvű Lelkipásztoráció igazgatója mondott köszönetet Valentiny Géza pápai prapotonotáriusnak közel egy évtizedes osztrák főlelkésszolgálatáért, amelyről 2004. októberében egészségi okok miatt lemondott, de amelyet előjárói kérésére néhány hónapig még elvállalt; a néhány hónapból aztán közel egy év lett. Az osztrák püspöki kar hivatal vezetője a magyar hívek, a papág és saját nevében kiemelte Valentiny atyának a magyar hívek, papok és lelkipásztori szolgálatuk iránti odaadását, nagy szeretetét és mély emberségét. A megbízatást, amelyet a tíz éve elhunyt dr. Kerny Géza utódként, az Osztrák Püspöki Konferenciától elfogadott, nem a saját dicsőségére, hanem az emberek javára használta fel.

A Szűzanyát ábrázoló rézdombormű átadásával nemcsak a köszönet és hála nyert kifejezést, hanem a jókívánságok és a kérés, hogy az Isten áldását kívánva, erőteljesen elhangzott a kérés, hogy a leköszönő főlelkész óvja, védje saját egészségét, mert az Ausztriában élő magyaroknak ezután is nagy szükségük van jó tanácsaira, szeretetére és igazi emberségére. P. Karl Scheuer, a máriacelli házfőnök, Nagy Lajos királyunk korát idéző máriacelli képet és egy zarándokbotot nyújtott át a búcsúzó főlelkésznek. Felidézte eddigi jó kapcsolataikat, arra kérte, hogy a jövőben is zarándokoljon el Máriacellben és így továbbra is ápolja a szentélyhez fűződő sok évtizedes barátságát.

A linzi Árpád cserkészcsapat, magyar lelkész és hívei szintén köszöntöket nyújtottak a nagyra becsült és igazán szeretett Géza atyának. Ezek után a leköszönő főlelkész lépett a mikrofonhoz, és önmagához hűen, röviden válaszolt az elhangzottakra, kiemelve, hogy hálás a jó Istennek azért, hogy magyarnak született és népeért dolgozhatott. (Szerk. megj.: Valentiny prelátus továbbra is vállalta a salzburgi magyarok lelkipásztori szolgálatát.)

Az ausztriai magyar katolikusok ezután sem maradnak főlelkész nélkül. Az Osztrák Püspöki Konferencia Simon Fe-

rencet, a nagyváradi egyházmegye papját és jelenlegi bécsi magyar lelkész, a hirtelen elhunyt Hegyi György atya utódját, eddigi hivatala megtartása mellett kinevezte főlelkésznek és megbízta a főlelkéssé teendő végzésével. A 35. évében járó fiatal főlelkész, aki a magyar lelkész feladatok mellett még egy bécsi osztrák plébániát is vezet és a 2. kerület esperese, ugyancsak Vencser László üdvözölte. Azt kívánta neki, hogy munkáját Isten áldása kísérje, és fiatalos lendülettel legyen képes elviselni a nehézségeket is. Ennek nyomátékat adva átnyújtott neki egy bronzból készült feszületet, ezzel a felirattal: „Gott schütze uns” - Isten oltalmazzon minket.

A máriacelli házfőnök Simon Ferencnek is átadott egy zarándokbotot, és együttműködését kérte abban, hogy az egyre nagyobb számban érkező fiatal magyar zarándokok ismét felfedezzék Máriacell évszázados magyar hagyományait.

Vencser László, Linz

Köszönjük,
ha megújítja
az ÉLETÜNK
előfizetését!

A II. Vatikáni Zsinat helyesen mondja, hogy az eucharisztikus Áldozat „az egész keresztény élet forrása és csúcsa”. „Az Eucharisztiaiban ugyanis benne van az Egyház minden lelki jawa, tudniillik maga Krisztus, a mi hívőit bárányunk és élő kenyérünk. Teste a Szentlélek által élő és életető test: életet ad az embereknek” (EdE, I).

II. János Pál

